
	 	 	 セメント THAセミナーご案内	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

 

 

令和 5 年 1 月吉日 

 

股関節外科ご担当の先生 

 

 

関西医科大学附属病院 

第 13 回セメント THA セミナーのご案内 

 

                                          

関西医科大学整形外科学教室                              

准教授 おおえ 賢一 

 

拝啓 

寒冷の候、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、2008 年 8 月に第 1 回セメント THA セミナーを開催以来、毎年セメント THA の歴史

的考察、成績、テクニックの啓蒙を目的としたセミナーとして開催しており、これまで全

国からのべ 500 名以上の先生方にご参加いただきました。 

近年、セメントレス THA が世界的潮流ですが、セメント THA の必要性を感じておられる

先生方も多く、引き続き今年も第 13 回セメント THA セミナーを開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 

本セミナーは、セメントユーザーの先生方はもちろんのこと、セメントレスユーザーの

先生方もご参加頂き、セメント THA の手技に触れて頂く機会になれば幸甚に存じます。 

また、「より実際にセメントを使用できるように」をモットーにしたセミナーとなってお

りますので、過去に参加された先生方の再参加もお待ちしております。 

ご興味をお持ちの先生には是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

なお、本セミナーは過去 2 年（2020・2021 年）連続休止となりましたが、昨年 2022 年は

手洗いでの見学なしで講義、ワークショップのみにて開催いたしました。本来の開催形式

ではありませんでしたが多くのご参加をいただきましたことに感謝申し上げます。しかし

ながら本セミナーは参加型セミナーとしての開催になりますので、引き続きご参加の皆様

の安全が担保できない状況では中止となる可能性もございますので予めご了承くださいま

すようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様の益々のご活躍とご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 



	 	 	 セメント THAセミナーご案内	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

記 

 

1. 日 時  令 5 年 8 月 24 日（木）～25 日（金） 

        24 日（木）午前 8 時 00 分 関西医科大学附属病院 2 階整形外科外来前集合 

        25 日（金）18 時頃解散予定 

 

2. 場 所  関西医科大学附属病院  

        大阪府枚方市新町 2 丁目 3 番 1 号   Tel: 072-804-0101(代表)  

 

3. 趣 旨 

①セメンティングテクニック 

  ②セメント THA の習得に向けて 

 

4. プログラム内容（予定） 

①	セメント THA 手術見学 

②	関連講義 

③	セメントテクニック ワークショップ 

 

5. 参加費   15,000 円 

 

6. 募集人数  約 20 名 

 

7. 応募方法  別紙申込用紙にご記入の上、6 月 1 日までに FAX にてお申込ください。 

 

8. 宿泊ホテル「ひらかたサンプラザホテル」 

           〒573－0032 大阪府枚方市岡東町 11－11  TEL:072-846-5511 

 

※ 応募者多数の場合はご希望に添えない場合がございますので、予めご了承くださいます 

ようお願い申し上げます。 

※ 応募結果につきましては、6 月中旬頃までに申込者全員の方に E-mail にてご連絡させ

ていただきます。申込用紙に必ずメールアドレスをご記入ください。 

※ ご参加頂く先生には改めて最終のプログラム案内を送付させて頂きます。 

※ 宿泊手配は当方にて一括して行います。（宿泊の有無を申し込み用紙にご記入ください。） 

※ 交通費・宿泊費は各自ご負担でお願いいたします。 

以上 

 

お問い合わせ先：関西医科大学整形外科学教室 

秘書 中東千惠子 

〒573-1010 大阪府枚方市新町 2-5-1 

                  Tel: 072-804-0101（代）内線 2600 

 Fax：072-804-2439 

E-mail: nakahiga@hirakata.kmu.ac.jp 


